

合并资产负债表

2019年9月30日

编制单位：成都市金牛城市建设投资经营集团有限公司

(除特别注明外，金额单位均为人民币元)

资产	2019/9/30	2018/12/31
流动资产：		
货币资金	1,402,861,722.86	1,995,121,649.00
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产		
衍生金融资产		
应收票据及应收账款	2,175,918,515.97	1,846,816,839.66
预付款项	13,825,619.20	13,974,692.95
其他应收款	1,842,261,068.88	1,489,080,146.58
存货	19,227,512,310.39	18,450,717,814.51
持有待售资产		
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产	1,985,682.96	2,061,399.55
流动资产合计	24,664,364,920.26	23,797,772,542.25
非流动资产：		
可供出售金融资产	32,764,129.00	32,764,129.00
持有至到期投资		
长期应收款		
长期股权投资	200,233,316.00	184,733,316.00
投资性房地产	98,232,513.20	101,180,006.00
固定资产	162,881,690.82	167,416,479.62
在建工程		
生产性生物资产		
油气资产		
无形资产		
开发支出		
商誉		
长期待摊费用		
递延所得税资产	5,048,034.48	4,190,825.36
其他非流动资产	56,300,000.00	52,699,000.00
非流动资产合计	555,459,683.50	542,983,755.98
资产总计	25,219,824,603.76	24,340,756,298.23

(后附财务报表附注为财务报表的组成部分)

企业法定代表人

胡斌

主管会计工作负责人

董理

会计机构负责人

姚苏

合并资产负债表 (续)

2019年9月30日

编制单位: 成都市金牛城市建设投资经营集团有限公司

(除特别注明外, 金额单位均为人民币元)

负债和股东权益	2019/9/30	2018/12/31
流动负债:		
短期借款		
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债		
衍生金融负债		
应付票据及应付账款	238,186,910.94	313,186,910.94
预收款项	934,439.60	1,404,690.51
应付职工薪酬	501.66	
应交税费	523,052,759.46	435,611,276.84
其他应付款	456,978,411.61	468,066,659.21
持有待售负债		
一年内到期的非流动负债		1,547,483,437.25
其他流动负债		
流动负债合计	1,219,153,023.27	2,765,752,974.75
非流动负债:		
长期借款	13,489,936,598.54	11,207,886,315.18
应付债券		
其中: 优先股		
永续债		
长期应付款		
长期应付职工薪酬		
预计负债		
递延收益		
递延所得税负债		
其他非流动负债		
非流动负债合计	13,489,936,598.54	11,207,886,315.18
负债合计	14,709,089,621.81	13,973,639,289.93
股东权益:		
实收资本	126,000,000.00	126,000,000.00
其他权益工具		
其中: 优先股		
永续债		
资本公积	9,533,758,593.99	9,533,758,593.99
减: 库存股		
其他综合收益		
专项储备		
盈余公积	68,644,745.38	68,644,745.38
未分配利润	782,686,843.25	639,073,934.91
归属于母公司股东权益合计	10,511,090,182.62	10,367,477,274.28
少数股东权益	-355,200.67	-360,265.98
股东权益合计	10,510,734,981.95	10,367,117,008.30
负债和股东权益总计	25,219,824,603.76	24,340,756,298.23

(后附财务报表附注为财务报表的组成部分)

企业法定代表人:

胡斌

主管会计工作负责人:

董理

会计机构负责人:

姚苏

合并利润表

2019年度

编制单位：成都市金牛城市建设投资经营集团有限公司

(除特别注明外，金额单位均为人民币元)

项目	2019年1-9月	2018年度
一、营业总收入		
减：营业成本	1,148,404,590.72	1,734,188,431.44
税金及附加	1,022,793,626.35	1,544,503,748.43
销售费用	4,968,366.90	9,551,675.53
管理费用		
研发费用	30,876,923.78	37,020,173.30
财务费用		
资产减值损失	-5,672,546.17	-10,501,986.50
加：其他收益	3,428,836.43	2,835,697.21
投资收益	100,000,000.00	180,042,832.88
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		4,584,112.39
公允价值变动收益		
资产处置收益		
二、营业利润	192,009,383.43	335,406,068.74
加：营业外收入	12,544.52	
减：营业外支出	51,249.31	1,662.37
三、利润总额	191,970,678.64	335,404,406.37
减：所得税费用	48,352,704.99	83,902,777.02
四、净利润	143,617,973.65	251,501,629.35
其中：同一控制下企业合并被合并方在合并前实现的净利润		
(一) 按经营持续性分类		
持续经营净利润		
终止经营净利润	143,617,973.65	251,501,629.35
(二) 按所有权归属分类		
归属于母公司所有者的净利润	143,612,908.34	251,479,089.18
少数股东损益	5,065.31	22,540.17
五、其他综合收益的税后净额	0.00	0.00
归属于母公司所有者的其他综合收益的税后净额	0.00	0.00
(一) 不能重分类进损益的其他综合收益	0.00	0.00
1. 重新计量设定受益计划净变动额	0.00	0.00
2. 权益法下不能转损益的其他综合收益		
3.		
(二) 将重分类进损益的其他综合收益	0.00	0.00
1. 权益法下可转损益的其他综合收益		
2. 可供出售金融资产公允价值变动损益		
3. 持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益		
4. 现金流量套期损益的有效部分		
5. 外币财务报表折算差额		
6. 一揽子处置子公司在丧失控制权之前产生的投资收益		
7. 其他资产转换为公允价值模式计量的投资性房地产		
8.		
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额		
六、综合收益总额	143,617,973.65	251,501,629.35
归属于母公司所有者的综合收益总额	143,612,908.34	251,479,089.18
归属于少数股东的综合收益总额	5,065.31	22,540.17
七、每股收益：		
(一) 基本每股收益		
(二) 稀释每股收益		

(后附财务报表附注为财务报表的组成部分)

企业法定代表人：

胡斌

主管会计工作负责人：

董理

会计机构负责人：

姚苏

合并现金流量表

2019年度

编制单位：成都市金牛城市建设投资经营集团有限公司

(除特别注明外，金额单位均为人民币元)

项目	2019年1-9月	2018年度
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	451,892,438.87	794,525,407.70
收到的税费返还		
收到其他与经营活动有关的现金	1,641,101,316.30	1,357,570,532.09
经营活动现金流入小计	2,092,993,755.17	2,152,095,939.79
购买商品、接受劳务支付的现金	1,413,788,631.75	1,172,845,140.96
支付给职工以及为职工支付的现金	13,682,957.18	12,006,137.62
支付的各项税费	1,379,527.22	5,823,396.69
支付其他与经营活动有关的现金	1,512,969,774.17	1,020,005,404.84
经营活动现金流出小计	2,941,820,890.32	2,210,680,080.11
经营活动产生的现金流量净额	-848,827,135.15	-58,584,140.32
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资所收到的现金		
取得投资收益收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	55,846.00	
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计	55,846.00	0.00
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	1,102,485.45	298,421.69
投资支付的现金	15,500,000.00	76,679,967.10
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计	16,602,485.45	76,978,388.79
投资活动产生的现金流量净额	-16,546,639.45	-76,978,388.79
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金		
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金		
取得借款收到的现金	2,327,623,446.11	3,465,932,575.48
收到其他与筹资活动有关的现金	7,699,000.00	
筹资活动现金流入小计	2,335,322,446.11	3,465,932,575.48
偿还债务支付的现金	1,593,056,600.00	2,686,835,207.25
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	457,851,997.65	884,137,861.91
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润		
支付其他与筹资活动有关的现金	11,300,000.00	80,000,000.00
筹资活动现金流出小计	2,062,208,597.65	3,650,973,069.16
筹资活动产生的现金流量净额	273,113,848.46	-185,040,493.68
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		
五、现金及现金等价物净增加额	-592,259,926.14	-320,603,022.79
加：年初现金及现金等价物余额	1,995,121,649.00	2,315,724,671.79
六、期末现金及现金等价物余额	1,402,861,722.86	1,995,121,649.00

(后附财务报表附注为财务报表的组成部分)

企业法定代表人

胡斌

主管会计工作负责人

董理

会计机构负责人

姚苏印

母公司资产负债表

2019年9月30日

编制单位：成都市金牛城市建设投资经营集团有限公司

(除特别注明外，金额单位均为人民币元)

资产	2019/9/30	2018/12/31
流动资产：		
货币资金	617,157,854.77	868,552,379.50
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产		
衍生金融资产		
应收票据及应收账款	1,041,152,026.79	1,238,418,306.19
预付款项		
其他应收款	1,247,640,641.72	1,398,265,629.08
存货	11,718,362,858.86	11,083,196,372.86
持有待售资产		
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产		
流动资产合计	14,624,313,382.14	14,588,432,687.63
非流动资产：		
可供出售金融资产		
持有至到期投资	32,764,129.00	32,764,129.00
长期应收款		
长期股权投资	1,021,518,629.50	1,021,518,629.50
投资性房地产	98,232,513.20	101,180,006.00
固定资产	2,277,253.95	1,613,357.52
在建工程		
生产性生物资产		
油气资产		
无形资产		
开发支出		
商誉		
长期待摊费用		
递延所得税资产	2,875,367.67	3,094,277.19
其他非流动资产	25,300,000.00	21,699,000.00
非流动资产合计	1,182,967,893.32	1,181,869,399.21
资产总计	15,807,281,275.46	15,770,302,086.84

(后附财务报表附注为财务报表的组成部分)

企业法定代表人



主管会计工作负责人



会计机构负责人



母公司资产负债表 (续)

2019年9月30日

编制单位: 成都市金牛城市建设投资经营集团有限公司

(除特别注明外, 金额单位均为人民币元)

负债和股东权益		2019/9/30	2018/12/31
流动负债:			
短期借款			
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债			
衍生金融负债			
应付票据及应付账款	注释16	238,186,910.94	313,186,910.94
预收款项	注释17	281,576.10	281,576.10
应付职工薪酬	注释18		
应交税费	注释19	334,195,754.33	279,045,759.83
其他应付款	注释20	5,424,317,738.46	5,346,264,443.61
持有待售负债			
一年内到期的非流动负债	注释21		1,031,178,645.07
其他流动负债			
流动负债合计		5,996,981,979.83	6,969,957,335.55
非流动负债:			
长期借款	注释22	3,965,651,748.64	3,065,873,103.57
应付债券	注释23		
其中: 优先股			
永续债			
长期应付款	注释24		
长期应付职工薪酬			
预计负债			
递延收益			
递延所得税负债			
其他非流动负债			
非流动负债合计		3,965,651,748.64	3,065,873,103.57
负债合计		9,962,633,728.47	10,035,830,439.12
股东权益:			
实收资本	注释25	126,000,000.00	126,000,000.00
其他权益工具			
其中: 优先股			
永续债			
资本公积	注释26	4,998,852,055.99	4,998,852,055.99
减: 库存股			
其他综合收益			
专项储备			
盈余公积	注释27	68,644,745.38	68,644,745.38
未分配利润	注释28	651,150,745.62	540,974,846.35
归属于母公司股东权益合计		5,844,647,546.99	5,734,471,647.72
少数股东权益			
股东权益合计		5,844,647,546.99	5,734,471,647.72
负债和股东权益总计		15,807,281,275.46	15,770,302,086.84

(后附财务报表附注为财务报表的组成部分)

企业法定代表人

胡斌

主管会计工作负责人

董理

会计机构负责人

姚苏

母公司利润表

2019年度

编制单位：成都市金牛城市建设投资经营集团有限公司

(除特别注明外，金额单位均为人民币元)

项目	2019年1-9月	2018年度
一、营业总收入		
减：营业成本	560,569,366.98	904,645,716.91
税金及附加	501,714,825.64	812,094,952.46
销售费用	2,268,628.91	3,801,387.88
管理费用		
研发费用	13,149,691.88	8,124,611.80
财务费用		
其中：利息费用	-2,631,334.35	-5,102,595.45
利息收入		
资产减值损失		
加：其他收益	-875,638.07	2,859,941.70
投资收益	100,000,000.00	180,003,513.87
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		424,167.83
公允价值变动收益		
资产处置收益		
二、营业利润		
加：营业外收入	146,943,192.97	263,295,100.22
减：营业外支出	2,395.91	
	44,389.85	1,570.00
三、利润总额		
减：所得税费用	146,901,199.03	263,293,530.22
	36,725,299.76	65,840,734.78
四、净利润		
其中：同一控制下企业合并被合并方在合并前实现的净利润	110,175,899.27	197,452,795.44
(一) 按经营持续性分类		
持续经营净利润		
终止经营净利润		
(二) 按所有权归属分类		
归属于母公司所有者的净利润	110,175,899.27	197,452,795.44
少数股东损益		
五、其他综合收益的税后净额		
归属于母公司所有者的其他综合收益的税后净额	0.00	0.00
(一) 不能重分类进损益的其他综合收益	0.00	0.00
1. 重新计量设定受益计划净变动额	0.00	0.00
2. 权益法下不能转损益的其他综合收益		
3.		
(二) 将重分类进损益的其他综合收益	0.00	0.00
1. 权益法下可转损益的其他综合收益		
2. 可供出售金融资产公允价值变动损益		
3. 持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益		
4. 现金流量套期损益的有效部分		
5. 外币财务报表折算差额		
6. 一揽子处置子公司在丧失控制权之前产生的投资收益		
7. 其他资产转换为公允价值模式计量的投资性房地产		
8.		
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额		
六、综合收益总额		
归属于母公司所有者的综合收益总额	110,175,899.27	197,452,795.44
归属于少数股东的综合收益总额	110,175,899.27	197,452,795.44
	0.00	0.00
七、每股收益：		
(一) 基本每股收益		
(二) 稀释每股收益		

(后附财务报表附注为财务报表的组成部分)

企业法定代表人：

胡斌

主管会计工作负责人：

董理

会计机构负责人：

姚印苏

母公司现金流量表

2019年度

编制单位：成都市金牛城市建设投资经营集团有限公司

(除特别注明外，金额单位均为人民币元)

项 目	2019年1-9月	2018年度
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	375,720,125.67	435,723,646.17
收到的税费返还		
收到其他与经营活动有关的现金	1,714,762,673.47	1,880,812,313.92
经营活动现金流入小计	2,090,482,799.14	2,316,535,960.09
购买商品、接受劳务支付的现金	981,231,853.66	668,510,053.29
支付给职工以及为职工支付的现金	7,294,720.37	5,676,875.85
支付的各项税费	533,690.51	609,623.49
支付其他与经营活动有关的现金	989,052,840.73	502,514,858.44
经营活动现金流出小计	1,978,113,105.27	1,177,311,411.07
经营活动产生的现金流量净额	112,369,693.87	1,139,224,549.02
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资所收到的现金		
取得投资收益收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	41,232.00	
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计	41,232.00	
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	1,102,485.45	209,672.85
投资支付的现金		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计	1,102,485.45	209,672.85
投资活动产生的现金流量净额	-1,061,253.45	-209,672.85
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金		
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金		
取得借款收到的现金	1,370,000,000.00	1,400,000,000.00
收到其他与筹资活动有关的现金	7,699,000.00	
筹资活动现金流入小计	1,377,699,000.00	1,400,000,000.00
偿还债务支付的现金	1,501,400,000.00	2,222,821,326.43
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	227,701,965.15	519,591,901.91
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润		
支付其他与筹资活动有关的现金	11,300,000.00	14,000,000.00
筹资活动现金流出小计	1,740,401,965.15	2,756,413,228.34
筹资活动产生的现金流量净额	-362,702,965.15	-1,356,413,228.34
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		
五、现金及现金等价物净增加额	-251,394,524.73	-217,398,352.17
加：年初现金及现金等价物余额	868,552,379.50	1,085,950,731.67
六、期末现金及现金等价物余额	617,157,854.77	868,552,379.50

(后附财务报表附注为财务报表的组成部分)

企业法定代表人：

胡斌

主管会计工作负责人：

董理

会计机构负责人：

姚印苏